3

[image: image1.wmf]
	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	26.09.2019
	с.Большой Улуй
	№ 126

	О внесении изменений и дополнений в Решение Большеулуйского районного Совета депутатов от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и со статьей 25 Положения о бюджетном процессе в Большеулуйском районе, утвержденного решением Большеулуйского районного Совета депутатов Красноярского края от 30 сентября 2013 года № 232, руководствуясь  подпунктом 2 пункта 1 статьи 24, статьи 58 и пунктом 1 статьи 29 Устава Большеулуйского района, Большеулуйский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Большеулуйского районного Совета депутатов от               21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.
Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме    549229,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 574113,7 тыс. рублей;

3)  дефицит районного бюджета в сумме 24884,6 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 24884,6  тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2. Приложение 1 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.3. Приложение 2 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
1.4. Увеличить доходную часть бюджета на сумму 67117,4 тыс. рублей.

Приложение № 4 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

1.5. Увеличить расходную часть бюджета на сумму 92002,0 тыс. рублей.

Приложение 5 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 75 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Приложение 6 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 75 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Приложение 7 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 75 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.6 п.п.2 п.1 статьи 13 дополнить словами:

«согласно приложениям 21-27»
1.7 п.п.4 п.2 статьи 13 дополнить словами:

«17-20»

1.8 п.3 статьи 17 цифру «5,0 тыс.рублей» изменить на «1,0 тыс.рублей» .
Приложение 10 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Приложение 12 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Приложение 13 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 9 к настоящему Решению.
Приложение 17 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 10 к настоящему Решению.
Приложение 18 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 11 к настоящему Решению.
Приложение 19 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 12 к настоящему Решению.
Приложение 20 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 13 к настоящему Решению.
Приложение 21 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 14 к настоящему Решению.
            Приложение 22 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 15 к настоящему Решению.
             Приложение 23 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 16 к настоящему Решению.
 Приложение 24 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 17 к настоящему Решению.
            Приложение 25 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 18 к настоящему Решению.
             Приложение 26 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложен

              Приложение 27 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 20 настоящему Решению.
             Приложение 15 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 от 21 декабря 2018 года   № 95 «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 - 2021 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 21 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам, развитию производства, сельскому хозяйству, собственности.

3.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

	Председатель Большеулуйского районного Совета депутатов
В.Э. Гейнц

	Глава
Большеулуйского района
С.А. Любкин